

March 15, 2024

To, Listing/Compliance Department **BSE LTD.** Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Scrip Code-540145

To, Listing/Compliance Department National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza "Plot No .C/1, G Block Bandra –Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai -400051. Symbol- VALIANTORG

<u>Subject: Newspaper publication of Postal Ballot Notice.</u>

<u>Ref: Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements)</u>

Regulations, 2015.

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith newspaper publication of Postal Ballot Notice, published in the following newspapers on March 15, 2024:

- 1) Financial Express (in English) having wide circulation.
- 2) Pratahkal (in Marathi).

Kindly take the same on your record.

Thanking you.

Yours faithfully, For Valiant Organics Limited

Avani D. Lakhani Company Secretary ICSI M.NO.: A47118 ... Valiant Organics

VALIANT ORGANICS LIMITED

VALIAIN 1 UNGANICS LIMITED

OIN: 124230MH2005PLC151348

Regd. Off.: 109, Udyog Kshetra, Mulund-Goregaon Link Road, Mulund (W),

Mumbai - 400080; Website: www.vdiantorganics.com;

Email: info@valiantorganics.com;

Telephone: +91-22-259137687/6; Fax No.: 91-22-25913765

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given to the members of VALIANT ORGANICS LIMITED (the "Company"), pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 and Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended ("Management Rules") read with the General Circular No.14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No.22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 38/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 38/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 38/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and other applicable provisions of the Act, rules, circulars and notifications issued thereunder, (including any amendment(s), statutory modification(s) and/ or re-enactment thereof for the time being in force), for seeking approval of the Members of the Company for the following Resolutions proposed to be passed by the Members through Postal Ballot only through voting by electronic means ("e-voting"):

	Postal Ballot Grilly till odgit voting by electronic file and (e-voting).			
ı	Sr.	Type of Resolutions	Description	
I	No.	Resolutions		
I	1	Ordinary	Approval of Material Related Party Transaction(s) with Aarti Industries Limited.	
I	2	Ordinary	Approval of Material Related Party Transaction(s) with Valiant Laboratories Limited.	
1	3	Ordinany	Approval of Material Related Party Transaction(e) with Aarti Pharmalabe Limited	

3 Ordinary Approval of Material Related Party Transaction(s) with Aarti Pharmalabs Limited.

In compliance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice, by electronic means only, on Thursday, March 14, 2024 to those members of the Company whose names appeared in the Register of Members/List of Beneficial Owners as maintained by the Company/ Depositories, respectively, as at close of business hours on Friday, March 08, 2024 (the 'Cut-off date') and whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.valiantorganics.com, websites of the Stock Exchanges; BSE Limited at www.vseiendia.com, and National Stock Exchanges; BSE Limited at www.vseiendia.com, and on the website of and National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com and on the website MSDL at www.evoting.nsdl.com.

Members whose names appeared on the Register of Members/ List of Beneficial Owr

on the Cut-off date are entitled to vote on the Resolutions as set forth in the Postal Ballot Notice. The voting rights of the members shall be reckoned in proportion to the paid-up equity shares held by them as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date shall treat the Postal Ballot Notice for information purpose only. In compliance with MCA circulars, the Company has provided only the remote e-voting facility

to its members, to enable them to cast their votes electronically instead of submitting the physical Postal Ballot form. The communication of the assent or dissent of the members would take place only through the remote e-voting system. The Company has engaged the services of NSDL for the purpose of providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes electronically only.

The detailed procedure and instructions for remote e-voting are enumerated in the Posta Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on Saturday, March 16,

Ballot Notice. Remote e-voting shall commence at 09:00 a.m. (IST) on Saturday, March 16, 2024, and shall end at 05:00 p.m. (IST) on Sunday, April 14, 2024. The remote e-voting facility will be disabled for voting by NSDL upon expiry of the aforesaid voting period. Members who have not registered their e-mail addresses, so far, are requested to register their email addresses, in respect of electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participants.

Board of Directors of the Company has appointed CS Sunil M. Dedhia, Practicing Company Secretary (Membership No. 3483, Certificate of Practice No.2031), Proprietor of Sunil M. Dedhia and Co., Company Secretaries as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot, through the evolution process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer's decision on the validity e-voting process, in a fair and transparent manner. The Scrutinizer's decision on the validity of the Postal Ballot shall be final.

of the Postal Ballot shall be final.

The Scrutinizer will submit his result to the Chairman of the Company or any other person authorized by him, on or before Tuesday, A pril 16, 2024. The result of the voting conducted by Postal Ballot along with the scrutinizer's report will be displayed at the Registered Office of the Company and will be hosted on the website of the Company at www.valiantorganics.com, website of NSDL www.evoting.nsdl.com and will also be communicated to Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed.

In case of any queries / grievances connected with voting by electronic means, you may contact NSDL at evoting@nsdl.co.in or call on toll free nos. 1800 102 0990 and 1800 22 4430 or send a request at evoting@nsdl.co.in. You may also refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-Voting user manual for shareholders available at the download ection of www.evoting.nsdl.com.

For Valiant Organics Limited

Date : March 14, 2024 Place : Mumbai

Avani D. Lakhani Company Secretary ICSI M. No.: A47118

🛾 मुंबई, शुक्रवार दि. १५ मार्च २०२४



●●●● वॅलिएंट ऑर्गेनिक्स

वॅलिएंट ऑर्गेनिक्स लिमिटेड

लिमिटेड सीउ

दिनांक : १४ मार्च, २०२४

ठिकाण : मुंबई

सीआयएन: L24230MH2005PLC151348

नोंदणीकृत कार्यालय : १०९, उद्योग क्षेत्र, मुलुंड गोरेगाव लिंक रोड, मुलुंड (प), मुंबई - ४०० ०८०. वेबसाइट : <u>www.valiantorganics.com</u> ईमेल : info@valiantorganics.com

दूर. +९१ -२२-२५९१३७६८७/६, फॅक्स : ९१-२२-२५९१३७६५

टपाली मतदान सूचना व ई-मतदान माहिती

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, वॅलिएंट ऑर्गेनिक्स लिमिटेड (कंपनी) च्या सभासदांची टपाली मतदान/ ई-मतदानाची सूचना याद्वारे देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ (ऑक्ट) च्या अनुच्छेद १०८ व ११० व कोणत्याही अन्य लागू तरतूद जर काही असल्यास व वैधानिक सुधारणा, स्पष्टीकरण, सबस्टीट्यूगन वा रि-एनॅक्टमेंट असलेल्या व कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ (नियम) यांच्या नियम २० व २२ अनुसार, सेक्रेटरियल स्टॅंडर्ड -२ अनुसार जारी व सीक्युरिटीज ॲन्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूची अनिवार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ (सूची विनयमन) विनयमन ४४ अंतर्गत व सामान्य सर्क्युलर क्र. २२/२०२० दि. १५ जून, २०२०, सामान्य सर्क्युलर क्र. १७/२०२० दि. १५ जून, २०२०, सामान्य सर्क्युलर क्र. ३३/२०२० दि. १५ जून, २०२०, सामान्य सर्क्युलर क्र. ३३/२०२० दि. १८ सप्टेंबर, २०२०, अन्य लागू कायदा व विनयमन (वेळोवेळी सुधारित व वेळोवेळी कोणत्याही वैधानिक सुधारणा वा पुन:एनॅक्टमेंट) यांच्या मंजूरीकरिता कंपनीच्या लागू नियम अनुसार सामान्य सर्क्युलर ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर, २०२२ सहवाचन मिनीस्ट्री ऑफ कॉपरिट अफेअर्स (एमसीए सर्क्युलरी) यांच्याद्वारे जारी व सदर अन्य लागू नियम, विनियमन व सामान्य विशेष ठराव यांच्या अनुसार कंपनीच्या सभासदांना मंजूरी देण्याकरिता प्रस्ताव सूचना कंपनी (सभासद) टपाली मतदान मार्फत ईलेक्ट्रॉनिक मतदान (ई-मतदान) मार्फत केली आहे :

अनु. क्र.	ठराव प्रकार	विवरण
٩.	सामान्य	आरती इंडस्ट्रीज लिमिटेड यांच्यासह साहित्य संबंधित पक्ष व्यवहार यांची मंजूरी
٦.	सामान्य	व्हॅलिएन्ट लॅबोरेटरीज लिमिटेड यांच्यासह साहित्य संबंधित पक्ष व्यवहार यांची मंजूरी
₹.	सामान्य	आरती फार्मालॅब्ज लिमिटेड यांच्यासह साहित्य संबंधित पक्ष व्यवहार यांची मंजूरी

कंपनीच्या इक्विटी शेअर्सची सूची / ट्रेडिंगचे मायग्रेशन व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड तसेच मुख्य बोर्ड बीएसई लि. यांच्या सह. एमसीए व सेबी सर्क्युलर अनुसार कंपनीने अतिविशेष अहवालासह टपाली मतदान सूचनेच्या इंलेक्ट्रॉनिक प्रत कंपनीस गुरुवार, दि. १४ मार्च, २०२४ रोजी कंपनी / डिपॉझिटरीज (एनएसडीएल / सीडीएसएल) यांच्यासह नोंदणीकृत करून ईलेक्ट्रॉनिक स्वरूपतील शेअर्स धारक यांच्यासह शुक्रवार, दि. ८ मार्च, २०२४ (निर्धारित तारीख) नोंदणीकृत त्यांच्या ईमेल पत्यावर कंपनीच्या सभासतांना पाठिवली आहे. टपाली मतदान प्रपत्र व प्री-पेड बिझीनेस रिप्लाय एनव्हलोप सह सूचनेची प्रत्यक्ष प्रत टपाली मतदानाकरिता सभासदांना पाठिवली आहे. एमसीए सर्क्युलर सहवाचन टपाली मतदान सूचन कंपनीची वेबसाइट www.valiantorganics.com वर उपलब्ध आहे.

सूचना स्टॉक एक्सचेंज अर्थात <u>www.bscindia.com</u> वर व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड <u>www.nscindia.com</u> वर व एनसडीएल <u>www.evoting.nsdl.com</u> वर उपलब्ध आहे.

सभासद ज्यांचे नाव सभासदांचे रजिस्ट्रर/ लाभार्थी मालक यांच्या सूचीमध्ये उपलब्ध आहे त्यांना निर्धारित तारीख अनुसार टपाली मतदान पाठविली आहे. वरील वेळेच्या दरम्यान मतदान केवळ पात्र असेल. मतदान नंतर अकार्यरत केले जाईल व नंतर भागधारक यांच्याकडून स्विकृत मतदानानंतर विचारात घेतले जाईल.

एमसीए सर्क्युलर व विनियमन अनुसार कंपनीने ई-मेलदान सुविधा सभासदांना प्रदानित केली आहे व ट्यतयक्ष टपाली मतदान सादर केले आहे. असेंट वा डिसेंट चा संपर्क सभासदांना परोक्ष ई-मतदान प्रणाली मर्फत केला आहे. कंपनीने एनएसडीएल ची सेवा परोक्ष ई-मतदान सुविधा संधात त्यांचे सभासद यांना मतदान पार पाडण्याकरिता टपाली मतदान सचनेमध्ये प्रदानित आहे.

परोक्ष ई-मतदानाकरिता टपाली मतदान सूचनेमध्ये विस्तृत प्रक्रिया व माहिती दिली आहे. परोक्ष ई-मतदानाची सुरुवात शिन्तात, दि. १६ मार्च, २०२४ रोजी स. ९.०० वा. सुरु केली आहे व रिववार, दि. १४ एप्रिल, २०२४ रोजी ५.०० वा. (भाप्रवे) बंद केली आहे. परोक्ष ई-मतदान बिगशेअर द्वारे मतदानांतर अकार्यरत केली आहे व कंपनीच्या प्रदानित इक्विटी समतुल्य शेअर भांडवलामध्ये त्यांचे भागधारक यांच्या योग्यतेकरिता आहे.

ठराव सभासदांद्वारे टपाली मतदाना मार्फत घोषित केला आहे व त्यांच्या सभासदांना सामान्य सभेमध्ये पार पडला आहे. इक्विटी शेअर अनुसार मतदानावर इक्विटी शेअर्सकरिता मतदान हक सभासदांच्या नावे नोंदणीकृत केला आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने सीएस सुनिल एम. देढिया यांना प्रॅक्टीसिंग कंपनी सचिव म्हणून (सभासदत्व क्र. ३४८३, प्रॅक्टीस क्र. २०३१ प्रमाणपत्र), सुनिल एम. देढिया यांचे प्रोप्रायटर व कं., कंपनी सचिव परीनिरीक्षक यांना टपाली मतदान सुचना ई-मतदान प्रक्रिया मार्फत केली आहे व परीनिरीक्षक यांना टपाली मतदान वैध रूपात पाठविली आहे.

परीनिरीक्षक अहवाल कंपनीच्या अध्यक्ष यांना सादर करावा वा कोणाही व्यक्ती द्वारे प्राधिकृत अधिकारी यांना मंगळवार, दि. १६ एप्रिल, २०२४ रोजी पाठविला आहे. मतदानाचा अहवाल टपाली मतदान आयोजित केली आहे व परीनिरीक्षक अहवाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालय येथे प्रकाशित केला आहे व कपनीची वेबसाइट <u>www.valiantorganics.com</u> व एनएसडीएल वेबसाइट <u>www.evoting.nsdl.com</u> व स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट येथे उपलब्ध आहे.

जर तुम्हाला संबंधात कोणत्याही चौकशी तसेच ई-मतदान करता वेळी कोणतेही तक्रार वा शंका असल्यास तुम्ही एनएसडीएल evoting@nsdl.co.in यांना संपर्क साधावा वा टोल फ्री क्रमांक १८०० १०२ ०९९० व १८०० २२ ४४३० संपर्क साधावा वा विनंती evoting@nsdl.co.in पाठवावी. तुम्ही Frequently Asked Questions (FAQs) व ई-मतदान मॅन्युअल वरील www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध डाउनलोड मेक्शन अंतर्गत संपर्क साधावा

वॅलिएंट ऑर्गेनिक्स लिमिटेड करिता

अवनी डी. लखानी

कंपनी सचिव

आयसीएसआय एम. क्र. ए४७११८